In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


Das komplette Pro-
gramm fur Haus, Hof
und Garten, z.B.:
Spindelmadher, Drauf-
sitzmadher, Vertical-
schneider, Rand- und
Ausputzschneider,
Balkenmaher, Rasen-.
kehrer, Motorspaten.

Betriebsanleitung
Montageanleitung
Ersatzteilliste
Carantiebedingungen
Tips flir Rasenpflege

000.07.007

Le programme
complet pour maison,
cour et jardin, par
exemple: tondeuses a
cylindre, tondeuses a
sieége, scarificateur,
taille-herbe,
motofaucheuses,
balayeuses a gazon,
motobéches.

Instructions de
service
Instructions de
montage

Liste de piéces
Conditions de
garantie
Indications pour
Pentretien des
pelouses

Complete range of
motorized lawn and
garden care equipment,
e.g. riding mowers,
vertical blade aerators,
edgetrimmers, sickle-
bar mowers, lawn
sweepers and power .
tillers.

Operating instruction

- Assembly instruction

Spare parts list
Conditions of
warranty
Recommendations
forlawn care

P
O/’,

o

<,

O
'9/ d?{
G





GEBRAMUCHSANWETISUNG fiir

Rasentraktor S PRINT g O OFE

VORWORT

Bitte lesen Sie diese Gebrauchsanweisung aufmerksam
durch, bevor Sie den Rasentraktor erstmals in Betrieb
nehmen und machen Sie sich mit den Sicherheits—, Mon-
tage-, Bedlenungs~ und Wartungsvorschriften vertraut,
Der Rasentraktor hat nach einer genauen Endkontrolle
das Werk verlassen, Priifen Sie das Gerdt auf evtl,

Transportschdden. Reklamieren Sie, falls erforde;lich,
beim Auslieferer.

Mit Ihrem GUTBROD-Rasentraktor haben Sie sich fir ein
modernes Ger&dt entschieden, bei dessen Konzipierung
neueste technische Erkenntnisse Beriicksichtigung fanden.

Wir wilnschen Ihnen viel SpaB beim Rasenmdhen und einen
schnen Rasen mit dem GUTBROD-Rasentraktor.

Lieber Kunde! Die Komplettierung Ihres Gertdites ist nicht
im Kaufpreis enthalten. Gegen Erstattung der Unkosten
kann Ihnen jede im Servicestellenverzeichnis genannte
GUTBROD-Kundendienstwerkstatt Ihr Gerdt einsatzbreit
herrichten.

Technische Anderungen vorbehalten.

Bewahren Sie Ihren Kaufbeleg gut auf!





Inhal¢tsverzelchntilis

6.
7.
8.

9.

10.

Technische Daten
Sicherheitshinwelise
Erstmontage

Inbetriebnahme

Wartung und Pflege
Stdrungsbeseitiqung
Réfenpflegehinwelse
Ubérelﬁstimmungsbescheln1gung
Garantie (hinten Deckelseite)

Kundendienstverzeichnis
(jepﬂrat mitgeliefertes KD-Verzeichnis)

\ At o

éeite

17
29

32





Betriebhs—~ u.

TECHNISCHE

Rasentraktor

Rasentraktortyp:
Seitenauswurt
Schnittbreite:
Schnitththen:
Abmessungen (LxBxlil):
Radstand:

Spurweite vorne:
Spurweite hinten:
Gewicht:
Gerduschemlission:

Achtung:

Motor

Motorart:
Typ:
Leistung:
Drehzahl:
Tankinhalt:
Olinhalt

DATEHN

SPRINT 80OE

66 Ccm

35/ 52/ 70/ 85 mm (4-stufig)
1725x850x1085 mm

1050 mm

580 mm

525 mm

155 kg

100 aB (A)

Der Rasentraktor SPRINT B800OE ist nicht
geeignet fiir Profi-Einsatz,
Rasenflidchen bis max.

03r Rasentraktor sollte filr
m“ eingesetzt werden.

4-Takt-Motor
190 707

5,8 kW

3100 u/min.
2,8 Liter
1,07 Liter

(Weitere Daten und Hinwelse siehe separate Bedienungs-
anleitung des Motorenherstellers).

Getriebe

Ziehkeilgetriebe:
Geschwindigkeiten:

Kraf tiibertragung

Kupplungsart:

Rader
Luftbereifung
Bereifung vorne:
Bereifung hinten:

Bremse

5 Vorwdrts- u, 1 Rilckwdrtsgang
1. Gang 1,9 km/h

2. Gang 2,9 km/h pei voller
3. Gang 4,3 km/h Motordrehzah
4, Gang 5,5 km/h

5. Gang 6,5 km/h

R.-Gang 2,2 km/h

Kraftidbertragung vom Motor auf
Getriebe {iber Kellriemen;
als Kuppelriemen

13X5.00-6
15x6.00-6

Feststellbremse als mechanische Scheiben-
bremse auf Getriebe wirkend.





1.7 Flektrische Anlage
Ritzelanlasser: 12 Volt Elektro-Starter
Batterie: 12 Volt 24 Ah

1.8 Fldchenleistung: 2500 mz/h

1.9 Gerdteabbildung

1. Fahrersitz 8. Kupplung/ Fahrantrieb
2. Schalthebel 9. Drehverschlun

3. Mdhwerk 10. Handgashebel

4. Kupplung/Mdhantrieb 11. Lenkrad

5. Motor 12. Ziindschlon

6. Benzinhahn *13. Miheraushebung

7. Motorhaube,

|






SICHERHEITSNHNINWETISE

Diese Hinweise wurden wegen der vielen Gefahren
und dem AusmaB der Verletzungen bewuSt an den
Anfang gesetzt, Sie dienen Ihrer Sicherheit,
bitte lesen Sie die nachfolgenden Abschnitte
sorgfédltiqg durch.

vorbereitung zum Midhen

-

. vor dem Mihen die Rasenflidche von FremdkOrpern
sdubern. '

Achten Sie auch beim Mdhen auf FremdkOrper.

. Jugendliche unter 16 Jahren diirfen den Rasen-
traktor nicht bedienen.

. Der Bedienende ist im Arbeitsbereich des Rasen-
traktors gegeniiber Dritten verantwortlich.

. Es darf nur mit montiertem Prallschutz gemidht
werden,

Starten des Motors

. Wegen Vergiftungsgefahr (Kohlenmonoxyd) darf der

Rasentraktor in geschlossenen Rdumen nicht in Betrieb
gesetzt werden.

. Den Rasentraktor nur vom Sitz aus starten,

. Beim Starten darauf achten, daB niemand vor der
Auswarfdiffnung steht,

. Beim Umgang mit Kraftstoff ist besondere Sorg-
falt gebhoten (feuergefdhrlich). Tanken Sie nur im
Freien. Verwenden Sie zum EingieBien einen Trichter
und wischen Sie verschiitteten Kraftstoff gleich auf.
Tanken Sie nie bei laufendem oder heiBem Motor und
rauchen Sie auf keinen Fall dabeli.





Betrieb des Rasentraktors

. Kinder sind beim Betrieb des Rasentraktors
fernzuhalten. '

. Beim Mihen muB festes Sclhuhwerk qetraqen
werden.
. Beim Mdhen an Bdschungen und Hdngen ist

besondere Vorsicht geboten.

. Achten Sie darauf, daB niemand bei laufen-
dem Schneidwerk mit der Hand oder den FuBspitzen
unter den Rand oder andere Auswurfiffnungen des
Miherdecks gelanqgt.

. Es darf nur der mitgelieferte Prallschutz

verwendet werden, der auch nicht verdndert wer-
den darf.

. Bei unsachgemidBer Handhabung der Grasfang-
einrichtung besteht Gefahr durch das umlaufende
Kesser und durch heransgeschleuderte Gegenstédn-
de. Daher achten Sie darauf, daB8 niemand bei ab-
genommener Grasfangeinrichtung in ‘den Auswurf-
kanal qgreift. Die Grasfangeinrichtung muB immer

sachgemii eingehiingt scin. \
. Vor dem Absteigen vom Rasentraktor miissen

Sle immer das Schneidwerkzeuqg abschalten' und

Jﬂen Stillstanpd des Messers abwarten.

. Beim Fahren auBerhalb des Rasens ist das
Mdhwerk abzuschalten und qqf. in die hichste

- Stellung zu bringen.

12y

.\a-...f-q'





2.4

War tung des Rasentraktors

Wenn Sie folgende Arbeiten ausfithren, unbe-
dingt den Motor abstellen, Zilndschliissel abziehen

und den Ziindkerzenstecker ziehen und den Stillstand
des Messers abwarten:

- Rasentraktor zum Transport anheben

- Rasentraktor reinigen und Wartungsarbeiten
erledigen

- Messer kontrollieren und nachschleifen

~ beim Keilr iemenwechsel u. -nachspannen

- beim Abnehmen von Schutzeinrichtungen

- beim Nachschleifen der Schneidflédchen;
damit keine Unwucht entsteht, milssen die
beiden Seiten des Messers gleichmiBig nach-
geschliffen werden

- beim Nachstellen der Bremse

- beim Uberpriifen der Befestigungsschrauben

-~ beim Uberpriifen und Nachspannen der Antriebs-
rollenkette.

Sollte das Messer auf ein Hindernis gestoBen

sein, ist eine fachmdnnische Untersuchung unbedingt
erforderlich.

. Sollte das Messer grBere Beschiddigungen auf-

welsen, empfiehlt es sich sogar, es gegen ein neues
auszutauschen.

. Ersatzschneidwerkzeuge diirfen nur in den dafliir
vorgesehenen Mdhern nach Anweisung eingebaut werden.

. Alle Befestigungsschrauben, besonders die Messer-
schrauben, regelmdnig auf festen Sitz {iberpriifen,

. Befestigungsschrauben der Luftleitbleche regel-
mdBig auf festen Sitz und Verschleif (iberpriifen (min-
destens einmal pro, Jahr) u. ggf. gegen Original-GUT-
BROD-Ersatzteil (satzweise) austauschen.

. Wenn Sie den Rasentraktor verlassen, milssen
Sie immer den Motor abstellen, Leerlanfgang ein-

schalten, die Bremse festziehen und den Ziindschliissel
abziehen. :

. Es diirfen nur Original-GUTBROD-Ersatzmesser
verwendet werden (Produkthaftungsgesetz), Fir alle
tibrigen Teile ebenfalls nur Original-GUTBROD-Er-

satzteile oder qualitativ gleichwertige handels-
iibliche Teile verwenden,






4. INBETRIEBNAHME
4.1 Vorbereitung zur Inbetriebmrahme

4.1.1 Léden der Batterie

Achtung!l Aus Sicherheitsqgriinden ist die
Batterie trocken vorgeladen, d.h. nicht gefiillt.
Batteriesdure wurde deshalb picht mitgeliefert.

Die Batterie zum Auffiillen der Batteriesdure und

Laden ausbauen (Bild 3b).

— Zum Ausbauen der Batterie (12) Motorhaube (13) durch
Drehen am DrehverschluB (14) &ffnen und nach oben
kippen (Bild 3a).

- Motorhaubenarretierung (15) demontieren.

- Batteriehalterung (16) durch L&sen der Fliigel-
matter (17) nach hinten schieben.

- Batterieklemmen (18) lésen und Batterie (12) nach
oben herausnehmen (Bild 3b).

— Batterie zum Auffiillen der Batteriesdure und Laden
auf einen waagerechten Boden stellen,

- Zellen nur mit chemisch reiner Akkusdure bis ca.

6 mm {iber Plattenoberkante fiillen.

- Batterle 5 - 6 Stunden stehen lassen, der Siure-—
spiegel sinkt dabei ab. Dann wieder Sdure bis zur
alten Hohe nachfiillen. ‘

- Batterie mit dem Ladegerdt verbinden und laden.

+. Der Ladestrom liegt bei 1 - 1,5 A, Bel erstmaliger
Ladung darf die Batterie keinesfalls mit dem Schnell-
ladestrom geladen werden. Die Zellen.sollen beim
Laden gedffnet bleiben. Ladezeit etwa‘15 Stunden.

- 2 Stunden nach beendeter Ladung Sdurestand nach-
priifen und ggf. destilliertes Wasser nachfiillen.

2 --Einbau dey Batterie in umgekehrter Reihenfolge wie
oben beschrieben,

J (" Bild 30 Bild 3b






1,1.2

- ‘]1 -—
Olstand im Motor

ber Viertakt-Motor muB immer ausreichend mit
Marken-Motorendl SAE 10W-30 gefilllt sein,
ber Ulstand sollte vor jeder Inbetriebnahme
kontrolliert werden (Bild 4),

Gehen Sie folgendermaBen vor:

- Rasentraktor waagerecht stellen,

- Olkontrollstab (19) abschrauben und herausziehen.

- Olstand kontrollieren (MIN - MAX).

- Ist der Ulstand bis zur Markierung "Min." abge-
sunken, muB 01 in das Oleinfiillrohr (20) nachge-
fiillt werden, bis der Ulstand bis zur Markierung
"MAX" reicht. )

~ Olkontrollstab (19) wieder fest verschrauben,

Kraftstoff einfiillen

verwenden Sie nur Normalbenzin, auch bleifrei -

auf keinen rrall 81 und Benzin vermischen, da der
Rasentraktor einen Viertakt-Motor besitzt.

Benutzen Sie einen Einfiilltrichter (Bild S5).

Benzinhahn

Der Kraftstoffzulauf vom Tank zum Vergaser wird

gedffnet, wenn die Benzinhahnschraube (21) (Bild 6)

am Vergaser bis zum Anschlag nach links aufgedreht

wird, Das SchlieBen des Benzinhahnes ist nur bei

ldngeren Stillstandzeiten erforderlich,






- 12,._.

Bedienung des Rasentraktors

Bevor Sie den Rasentraktor in Betrieb nehmen,

sollten Sie sich mit der Wirkungsweise der Be-

dienungselemente vertraut machen.

Zindschlog8 (Bild 7)

Das zZiindschlof (22) hat nuxr die Funktion, den

Anlasser zu betdtigen. .

Handgashebel (Bild 7)

Am Handgashebel (23) wird die Motordrehzahl von
Leerlauf bls Vollgas reguliert. Wenn man den He-
bel ganz nach oben auf "STOP" driickt, wird der
Motor iiber einen Kurzschlufischalter abgestellt.
Ganz nach unten auf "START" gedriickt, betdtigt man

den Choke. .

Gangschaltung (Bild 8)

Am Gangschalthebel (24) ist ein Schaltschema (25)

angebracht, das die Lage der Giinge zelgt.

Den Gangschalthebel (24) nur im Stillstand mit

getretenem Kupplungspedal betidtigen.

P

’T‘
-~

1.

(\

1

N

4 321(

/

\

Bild 8

. — | X
GUUERTD] (e Ftrng ?
i | \
y
. , \
S srarr (5
l L
= 4MAX
23) . | J4smar
Bild 7 Sicht_vom Falrersitz
4.2.4

Rupplungspedal Fahrantrieb/Bremse
(Bild 9) Fahrtrichtung rechts

Beim Niedertreten des Kupplungspedals (26) wird
die Kraftiibertragung vom Hotor zum Getriebe ausge-
kuppelt. Gleichzeitig wird von der Getriebescheiben-

brems

am Fu

¢ dle Antriebsachse abgebremst. Beim Durchtre-

ten dEs Kupplungspedals (26) rastet der Rasthebel (27)

riege

blech ein, dabei ist die Feststellbremse ver-
t, und der Fahrantrieh ausgeschaltet.

Diese’ Pedal-Verriegelung wird vor dem Anfahren durch
gleichzelitigen FuBdruck aunf .das Pedal (26) und den

Rasthebel (27) selhgttdtiag aelist,





- 13 —_—

RKupplungspedal Miihantrieb (Bild 10)
Fahrtrichtung links

Beim Niedertreten des Kupplungspedals (28) wird die
Kraftiibertragung vom Motor zum Mdhwerk ausgekuppelt.
Beim Durchtreten des Kupplungspéedals rastet der
Rasthebel (27) am FuBblech ein, dabel ist der Mih-
antrieb ausgeschaltet.

Das Mdhwerk wird eingeschaltet, wenn der Rasthebel
(27) ausgerastet ist und das Kupplungspedal (28) ent-
spannt ist, Entriegelung des Rasthebels (27) wie
unter 4.2.4 beschrieben.

~Bild 10

Mdheraushebung (Bild 11)

Mit dem Handhebel (29) kann der Miher in vier
verschiedenen Schnitththen eingestellt werden.
Durch kurzes Zuriickziehen und nach links Driicken
am Handhebel (29) und Verstellen nach vorne be-
wegt sich der MiAher nach unten.

Ausheben des Miihers erfolgt durch zuriickziehen des
Handhebels (29).






_14_

4.3 Starten des Motors

Gehen Sie bitte wie folgt vor:

pu

Uberpriifen, ob der Zindkerzenstecker (37) auf

auf der Zindkerze steckt (Bild 12a).
Benzinhahn 6ffnen (Bild 6).

Gangschalthebel (24) auf Rosition "O" (Leerlauf)

stellen (Bild 8).

Kupplungspedal (26) Fahrantrieb/Bremse durch-

treten und einrasten lassen (Bild 9).

Kupplungspedal (28) Mihantrieb durchtreten und

einrasten lassen (Bild 10).

Handgashebel (23) bei kaltem Motor bis zum An-
schlag in Stellung.“START" (Kaltstart) driicken

(Bild 12b).

Zindschliissel einstecken, " nach rechts drehen und
festhalten (nicht ldnger als 20 Sekunden) bis der

Motor anspringt (Bild 12b).

Den Motor in dieser Handgashebelstellung einige

Sekunden laufen lassen.
Handgashebel (23) dann auf die Stellung "MAX'
etwas nach oben schieben (Bild 12b).

Beim Starten mit warmem Motor stellen Sie den Hand-
gashebel (23) auf die Stellung-"MAX" (Warmstart)

(Bild 12b). . e

4.4 Abstellen des Motors.

Handgashebel (23) in Stellung "STOP" br}ngen.

GUMB/R WD),

C.
K > START

@

"

8!

4sror
4MIN

||'l
|-~

4inx

TART

Bild12a

Bild 12b

= Aot =






Anfahren

- Es kann aus jedem Gang angefahren werden.

- Gangschalthebel (24) bei durchgetretenem
. Kupplungspedal (26) einlegen (Bild 8 u. 9).

- Kupplungsvedal (26) entriegeln (siehe 4.2.4).

- Der Handgashebel (23) sollte beim Anfahren
niemals mehr als 1/3 Gas eingestellt sein.

- Kupplungspedal (26) langsam 1l8sen, bis der
Motor greift. Nun das Pedal entlasten und
den FuB8 auf dem Pedal nicht stehenlassen,
da sonst ein erhbhter VerschleiB des Kuppel-
riemens eintritt,

~ Das Kupplungspedal (26) ist so eingestellt,

daB ein Anfahren am Berg ohne Zuriickrollen
moglich ist.

Anhalten

Zum Anhalten nur das Kupplungspedal (26) durch-
treten. Dabei wird die Motorkraft vom Getriebe
getrennt und die Hinterrdder werden bis zum
Stillstand abgebremst.

Abstellen

Zum Abstellen Kupplungspedal fiir Fahrantrieb (26)
und Mdhantrieb (28) durchtreten, bis die Rast-
hebel (27) am FuBblech einrasten (Bild 9 und 10).

- Handgashebel (23) auf Stellung "STOP" stellen.

- Ziindschliissel nach links drehen und abziehen.

- Bei ldngeren Stillstandszeiten Benzinhahn
schlieBen (Bild 6),

- Gangschalthebel (24) auf Position "0O" (Leerlauf)
stellen (Bild 8).





4.8.2

Betriehb des Geriites
Hinwels (nur fiir Deutschland)

Laut dem Bundes-Immissionsschutz-Gesetz (Rasen-
miherldrm) - Regelung des Regtriebes - diirfen

Sie diesen Rasentrealktor nur werlktags in der Zeit
zwischen 7.00 Uhr und 19.00 Uhr betreiben.
AuBerhalb dieser Zeit ist das Rasenmidhen mit
dieser Maschine untersaqt.

Ritte beachten Sie auch die komminalen Vor-
schriften.

Schnitthdhe einstellen

Der Mdher kann in vier verschiedene Schnitthidhen
eingestellt werden. Bevor Sie den Mdhvorgang be-
ginnen, stellen Sie die qewiinschte Schnitthihe

am Handhebel (29) - wie unter 4.2.6 beschrieben -
ein (Bild 13).

Bild 13

- e





Midhtechn ik

Einige Tips, die das Mihen erleichtern:

Mdhen Sie mit max. Drehzahl.

MOglichst in langen Bahnen mihen.

Nur mit einwandfreiem, scharfem Messer mdhen.
Beim Mdhen milssen sich die geschnittenen Rasen-

fldchen {iberlappen. Eine Streifenbildung wird
so vermieden.

Am Hang quer zur Steigung fahren,

Gerdt nicht an Steigungen mit mehr als 10 Grad
Schrédge (17 % Steigung) einsetzen.

Mdhzeltpunkt

Schneiden Sie Ihren Rasen immer dann, wenn er
um die Hdlfte der Normalhihe gewachsen ist.
Die NormalhOhe betriégt etwa 4 cm, bel lidngeren
Trockenperioden etwas mehr.

Schneilden Sie nie mehr als ein Drittel der
Rasenhdhe ab.

Nur bei ganz besonders widrigen Umstidnden,
wie nasses, sehr dichtes und hohes Gras
kdnnen Sie ggf. nach 2 - 3 Tagen nachmdhen.
Je Ofter der Rasen geschnitten wird, um so
besser und gleichmdfiger sieht er aus.

Mdhen Sie miglichst nur trockenen Rasen, bel
nassem Boden bleiben Radspuren zuriick.





(8]
.
N

(W
.
(%]

_18_

WARTUNG UND PFLEGE

Reiniqung

Nach jedem Mihen sollten Sie Ihr Geriit reinigen.

Folgendes 1st dabei zu beachten: .

zindschlisse) nach links drehen und abziehen.
ziindkerzenstecker abzieheh.

Motor abkilhlen lassen.

Benzintank sollte weitgehend leer sein und
Benzinhahn schlieBen (Bild 6).

Gerdt mit Bilrste und Lappen reinigen.
Kunststoffteile kiinnen mit Wasser abgespritzt
werden (Miihdeck).

Aif keinen Fall Motor und Getriebe mit Wasser
abspritzen.

Kontrolle des Motordlstandes

vor jeder Inbetriebnahme iiberpriifen, ob Olstand
zwischen Markierung "MIN" und "MAX" steht, wenn
nicht 81 nachfiillen (siehe auch Punkt 4.1.2 - 61~
stand im Motor).

Motordlwechsel

-

4

rs

Der erste Olwechsel muf nach fiinf Betriebsstunden
durchgefiihrt werden. Danach sollten Sie alle 25
Betriebsstunden, spdtestens am Ende eiler Mdhsai-
son, das U1 wechseln.

- Zum Olwechsel die Olablafschraube (30) heraus-
. drehen und das 01 in ein geelignetes Gefdl ab-

laufen lassen (Bila 14).

Beachten Sie, daf kein 01 in die Kanalisation
gelangen darf,

Es ist vorteilhaft, wenn der Motor beim Olablassen
Betriebstemperatur hat und deér Rasentraktor etwas

zur rechten Seite geneigt steht, damit die Olwanne
vollstdndig leerlduft.

.Drehen Sie nun die #lablaBschraube (30) wieder

fest und stellen Sie den Rasentraktor waagerecht,
Neuwes 01 (ca. 1,07 Liter SAE 10-W30) einfiillen
(siehe auch Punkt 4,12 - Olstand im Motor).

Bild 14






—r T -

Verschmutzte Zindkerze vermindert die Motor-
leistung und die Startfreudigkeit.
Zilndkerze alle 50 Stunden herauqschrauben
und auf Verschlels und Verunreiniqung iiber-

- Ziindkerze wieder einschrauben,
Der Elektrodenabstand soll 0,75 mm betragen

Den Luftfilter unter normalen Betriebsbedingqungen
nach jeweils 25 Betriebsstunden reinigen und neu
eindlen. Bei starkem Staubanfall in kiirzeren Ab-

~ Belde Schrauben (31) herausdrehen und kom-
pletten Luftfilter abnehmen.

- Sieb (32) und Distanzstiicke (33) vom Schaum-
stoffeinsatz (34) entfernen.

- Schaumstoffeinsatz (34) und Einsatztrdger (35)
vom Filtergehduse (36) herausnehmen.

- Filtergeh&duse (36), Schaumstoffeinsatz (34)
und Einsatztrédger (35) mit Benzin auswaschen.

- Schaumstoffeinsatz (34) in ein Tuch wickeln und

~ Schaumstoffeinsatz (34) mit Motordl trdnken und
dann ausdriicken, damit {iberschiissiges 81 ent-

- Luftfilter wieder zusammenbauen und mit den
Schrauben (31) festschrauben.

Beim Zusammenbauen darauf achten, daB der Profil-
rand des Schaumstoffeinsatzes (34) ber die Kante
des Luftfiltergehiuses ld3uft und dadurch eine Dich-

5.4 Reinigung der Ziindkerze
priifen
- Reinigen oder austauschen.
(Bild 15).
5.5 Reinigung des Luftfilters
stidnden reinigen (Bild 16).
durch Ausdriicken trocknen,
fernt wird.
tung bildet.
" ’
x o E
- E
i wn
~
e}

Bild15






191
.
[+))

- 20 -

Einstellung der Gasfernbedienung

Bei Startschwierigkeiten stellen Sie die Gasfern-
bedienung wie folgt ein (Bild 17):

-~ Klemmschraube (38) 1l6sen und Handgashebel (23)
an der Armaturentafel auf "Start" (Kaltstart)
bis zum Anschlag stellen. ,

- Vergaserhebel (39) (mit der Bowdenzughiille (39a)
und Draht) bis zum Anschlag nach oben ziehen.

- Klemmschraube (38) wieder fest anziehen.

|

Bild 17

Batterie priifen

bDer Sdurestand in den Zellen der Batterie ist min-
destens einmal im Monat zu iiberpriifen. Wenn der
Sdurestand abgesunken ist, fiillen Sie so viel
destilliertes Wasser nach, bis der SHdurespiegel
ca. 6 mm liber der Plattenoberkante steht, Achten
Sie darauf, daB die Batterieklemmen nicht oxydiert
sind, Wenn notwendig, sdukern und mit PFolschutzfett
verschen.

Evtl., auch die Muttern der Batterieklemmen und die
I'ligelyuttern der Batteriehalterung nachziehen
(sichket auch Punkt 4,.1.1 - Laden der Batterie).





Lenkung

Spannung des Lenkselles (46) bei

wechsel mit iibevpriifen.

Bei nicht ausreichender Spannung

seil (46) auf der Lenkrolle (47)

rutschen.

- Nachspannen durch Rechtsdrehen
muttern (48) am Lenkseil (46)

- oder durch Versetzen der Feder
teren Bohrungen (Bild 24).

jedem O1-

kann das Ulenk-
etwas durch-

der Sicherungs-
- Bild 23 -
(49) in die un-

Bild 23 | s

R =
W
ot
' “,_,-)’
i ~

Nachspannen der Antriebsrollenke

Nach den ersten 5 Betriebsstunde
eingelaufen und ihre Spannung mu
den (Bild 25/26).

- Federsitzbiigel
tieren

- Sechskantschrauben

-~ Kette (50) durch Verschieben d
nachspannen

{1) und Abdeckblech

tte

n ist die Kette (50)
B nachgestellt wer-

(51) demon-

(52) am Kettenspanner (53) 16sen

es Kettenspanners (53)

- Sechskantschrauben (52) festziehen und Abdeckblech
(51) und Federsitzbiigel (1) montieren.

Die Kette ist richtig gespannt,

wenn man durch einen

leichten Daumendruck auf das freihdngende Teil ca.

10 mm nach unten driicken kann,

Spiter sollte die Kettenspannung bei jedem Olwechsel
gepriift und evtl. nachgestellt werden,

ntinr






— 24 -

Nachstellen der Bremse

Ein Nachstellen der Bremse kann an der Ge-
triebebremse durchgefiihrt werden (Bild 27).

- Sicherungsmutter (54) nach rechts welter zu-
drehen.

- Eine weitere Einstellund kann noch am Brems-—
gestidnge (55) durch Verstellen der Sechst-
kantmutter (56) in Pfeilrichtung durchge-
fiihrt werden.

- Die Sechskantmuttern (56a) miissen so einge-
stellt sein, daf der Bremshebel (55a) bel

ausgerastetem Kupplungspedal (26) senkrecht
nach unten steht.

Die Bremse ist richtig eingestellt, wenn sich die
Hinterrdder bel eingerastetem Kupplungspedal (26)
beim Driicken des Rasentraktors auf festem Boden
nicht mehr bewegen. Bei ausgerastetem Kupplungs-

pedal (26) muB sich der Rasentraktor leicht von
Hand bewegen lassen,

Bild 27

.\-W"'q.





Kellriemenwechsel

Wenn der Keilriemen fir Hesser- oder Fahran-
trieb ernevert werden muf, sind fclgende Vor-
bereitungen durchzufiihren.

- Zindkerzenstecker und Zindschliissel abziehen
Batterie ausbauen (siehe auch Punkt 4.1.1)

- unter den Tankdeckel ein Stiick Nylonfolie
legen und den Tankdeckel fest zuschrauben
Benzinhahn fest zudrehen

Kupplungspedal (26) filr Fahrantrieb/Bremse
niederdriicken und einrasten

- Rasentraktor vorn hochheben und qenkrecht
aufstellen (Bild 28).

i

f

]
A

’ Bild 28






...26._

5.15.1 Messerantriebs-Keilriemen wechseln
- Kupplungspedal (28) fiir Mihantrieb niederdriicken
und einrasten.
- Die rkeiden Fihrungsschrauben (57) hinter der Mdh-
werkskeilriemenscheibe demontieren (Bild 29).
~ Die Filhrungsschraube (58) und die Rinqriffs-
sicherung (59) an der Kupplungsplatte (60) de-
montieren (Bild 30).
- Filhrungsschraube (61) hinter der Umlenkrolle (062)
demontieren (Bild 30).
-~ Verbindungsschraube (63) der Lenkrolle (64) und
Lenkstange (65) demcnticren und die Lenkstange (65)
etwas nach oben ziehen (Bild 31),
-~ Messerantriebs-Keilriemen (66) abnelmen und dutcch
neuen Keilriemen (Original-GUTBROD-frsatzteil)
- erseltzen.
- Die Montage der demontierten Teile erfolgt in umge-
kehrter Reihenfolge.
S35 e e e et e e

‘ Bild29 Bild 31






_.27..
5.15.2 Fahrantriebs-¥eilriemen wechseln

ber Wechsel des Fahrantriebs-Keilriemens sollte

von eimer autorisierten FKundendienstwerkstatt

durchgefiihrt werden.

- Die beiden Fiihrunasschrauben (67) hinter der
Getriehekeilriemenscheibe demontieren (Bild 32).

- Fithrungsstift (70) vor der Getriebhekeilriemen-
scheibe durch LOsen der Sechskantschraube in
Pfeilrichtung verschieben (Bild 32).

- Der Fithrungswinkel (68) an der Spannrolle durch
LOsen der Sechskantmutter (69) in Pfellrichtung
verschieben (Bild 32).

- Fithrungsstift (70) und Riemenfiihrung (71) an der
Motorplatte durch Liisen der Sechskantschrauben
(72) in Pfeilrichtung verschieben (Bild 33).

- Den Messerantrieb einschalten, damit die Druck-
feder (76) auf der Kupplungsstange (73) ent-
spannt wird.

- Kupplungsstange (73) des Messerantriebs von der
Kupplungsplatte (60) durch Demontieren der Siche-
rungsmutter (74) und Kugelschelbe (7R)von91nander
trennen. Beim Trennen der Kupplungsstange (73)
von der Kupplungsplatte (60) darauf achten, daB
die Druckfeder (76) und Scheibe (77) nicht von
der Kupplungsstange (73) herunterspringt (Bild 33).

- Verbindungsschranbe (63) der Lenkrolle (64) und
Lenkstange (65) demontieren und die Lenkstange
(G5) etwas nach ohen ziehen (sieche Punkt 5.15.1 -
Bild 31).

- Fahrantriebs-Keilriemen (78) abnehmen und durch
neuen Keilriemen (Original-GUTBROD-Frsatzteil)
ersetzen.

- Die Montage der demontierten Telle erfolqt in um-
gekehrter Reihenfolqge.

- Belm Einstellen der Fiithrungsstifte (70) und der
Riemenfiihrung (71) sowie des Fiihrunaswinkels (68)
ist das auf Bild 32 und 33 angegebene Finstell-
mafl einzubalten.

m






5.16 Abschmieren

Die Abbildungen mit Hinweispfeilen am Schmierplan
zeigen Ihnen die Teile, die gewartet bzw. ge-
schmiert werden miissen. Die Schmiervorschriften

- aufler fiir Motor u. Getriebe - beziehen sich auf
einen Abstand von jeweils 25 Betriebsstunden oder
bel geringer Betriebsstundenzahl auf einmal pro
Mdhsaison. *

Zum Abschmieren sollte Motoren8l SAE 10-W30 oder
ein gleichartiges 01 verwendet werden.

Alle Drehpunkte der Aufhingung, des Mdhwerks und die
Drehpunkte der Pedalen und Schaltstangen sollten ge-
legentlich gedlt werden.

Das Getriebe ist wartungsfrei abgedichtet, Sollte

doch im Laufe der Zeit Fett austreten, muf im Rahmen
einer Inspektion von einer autorisierten Kundendienst-
werkstatt die Dichtigkeit des Getriebes iiberpriift

und gqf. neu abgedichtet und mit Spezial-Getriebe-
FlieBfett nachgefiillt werden.

Die Antriebsrollenkette sollte vor dem Abschmieren
mit Benzin- oder FettlOser gereinigt werden.

)1

haaa
iz
G —Ts
i\
3 Ulstellen «) N
ok
L) Kettenspanner
H = 2 Olstellen
[ «“"Mﬂ' /
- T [ )
| =
IS
/ =t Antriebskette &lep
Achsschenkel u, Vorder- %%QC
radlager ~ 4 UOlstellen SExT

\~&l
«





L.agerung im Winter

Nach der letzten Benutzung vor der Uberwinterung
Tank restlos leerlaufen lassen (Geriit laufen
lassen, bis der Motor stehen bleibt).
Rasentraktor gariindlich reinigen. Ziindkerze her-
ausschrauben und 2 - 3 EBloffel U1 SAE 10-W30 in
den Zylinder giefen. Motor langsam durchdrehen,
ziindkerze wleder einschrauben. Ulwechsel durch-
fiihren (siehe auch Punkt 5.3).

Fs empfiehlt sich, den Rasentraktor im Herbst
von einer Kundendienstwerkstatt priifen zu lassen.
Bewahren Sie das Ger#dt in trockenen Raumen anf.

Bei ganzjdhrigem Einsatz (Winterbetrieb) ent-
fillt vorhergehender Absatz.





BESEITIGUNG KLEINER STORUNGEN

Fehler

Grinde

Abhilfe

Motor springt nicht an

Kein Kraftstoff im Tank
Zlindkerzenstecker nicht auf
de:1Zﬁndker£! y
Ziindkerze verschmutzt

tanken

aufstecken
reinigen/ersetzen

"MSTEE "hat keine Leistung

Luftfilter verschmutzt
Ziindkerze verbraucht
Vergaserbedienung verstellt
(Bowdenzug)

reinigen
ersetzen
einstellen

Fremde Gerdusche

lose Befestigungselemente
(Schrauben)

Teile befestigen

Starke Erschiitterungen
(Vibrieren)

Messer oder Luftleitbleche
beschiddigt

auswechseln

Rasen wird gelb, Schnitt
unsauber

Messer stumpf
Schnitthdhe zu niedrig

»

Messer erneuern
Schnitthdhe hdher einstellen

'9

ONNOILIASIUSONNYQLS

- Qf -





RASENPFLEGETIPS
Schneiden

- Rasen immer dann schneiden, woenn er um die Hilfte
der Normalhdhe gqewachsen ist. Die Normalhithe be-
trdgt ca. 4 cm.

- Richten Sie sich nicht so sehr nach festen Zeiten,
sondern nach der IIohe, die I1hr Rasen erreicht hat.

- Bel Trockenheit nicht zu tief schneiden.

Diingen

Der Rasen entzieht dem Boden stidndig Substanz. Sie
miissen dle Nihrstoffreserve im Boden wieder auf-
fiillen.

- Kanfen Sie die richtige Diingemischung im Fachhandel.
- Unbedingt darauf achten, daB der Diinqer gleichmdBig
verstreut wird (Streuwagen bhenutzen).

- Diingetermine:
Mirz/April: kriftig dinqgen

Juni: nachdiingen
September: gut diingen
Ende Oktober: nachdiingen.

Zur Bekdmpfung von Unkraut fiihren die meisten Fach-
hiindler besondere Chemikalien.

Man beachte bei der Benutzung die Gebrauchsanweisung
hinsichtlich Anwendungshdufigkeit und vVerwendungsart.
- Bel Unkraut bDiinger mit Unkrauntvernichter verwenden.

Bewdssern

Ein Rasen braucht sehr viel Wasser. Im Sommer nicht
erst Schdden durch Trockenheit aufkommen lassen -
durch Bewdssern vorbeugent!

~ Rasensprenger verwenden,

- Den Rasensprenger im Durchschnitt eine Stunde auf
der gleichen Stelle sprengen lassen.





Vertikutieren

verfilzungen durch Moose und Flechten, die
durch Mdhrilckstdnde noch verstirkt werden,
kOnnen selbst den robustesten Rasen er-
sticken.

Sie sollten deshalb dene Rasen im Friihjahr
mehrmals vertikutieren, um ihn von den im
ltlerbst und Winter gebildeten Moosen und Ver-
filzungen zu befreien. Die Wirkung des ersten
Vertikutierschnittes wird oft nach relativ
kurzer Zelit durch Nachwachsen der Moose wieder
aufgehoben, Dies gilt besonders fiir Rasen-
fldchen, die unter Stauntisse leiden, stark
von Bdumen und Straduchern beschattet oder
schlecht mit Ndhrstoffen versorgt werden.

Auf Fldchen, die extrem schnell verfilzen,
sollte auch im Sommer und Herbst gelegentlich
vertikutiert werden.

Wichtig ist, daB das Wachstum beim Vertiku-
tieren so stark ist, daBl entstehende Liicken
durch das nachwachsende Gras schnell ge-
schlossen werden. Empfelhilenswert ist des-
halb, den Rasen nach jedem Vertikutieren zu
wdssern und in den Diingeperig¢gden zu diingen,

Darum, kurzer ProzeB mit dem verflixten Ra-
senmoos mit GUTBROD-Vertikutiererny

N e =





GUTBROD _ Gutbrod-Werke GinbH

: 6801 Saarbriicken-Bilbingen, Postfach 60
" . . Telefon 06805-791. Telex 4429119 gutb d

0berelnstlmmungs—Beschemigung

Certificate of conformity

Certificat de conformite

Der Unterzeichnete Gutbrod-Werke GmbH

{, the undersigned Industriegelinde, D 6601 Saarbrilicken-Blibingen
Je soussigné

bestitigt, daB der Rasenmiher

certify that the

alteste que la tondeuse a gazon _
Verbrennungsmotor, 4-Takt

1. Bauart
Category Combustion engine, 4-stroke
Catégorie Explosion, 4-temps

2. Fabrikmarke/Make/Marque GUTBROD - GOLF

3. Typ/Type/Type SPRINT 80OE

4. Serienidentifizierung 2840.06

Line Specification
Immatriculation de Série

5. Motor/Engine/Moteur

Briggs & Stratton-Motor
~ Hersteller/Producer/Producteur

190 707, Typ 2514-01

- Type/Type/Typ -

- Priifdrehzahl u/min, 3000
Control of the speed’'s rotation rpm
Contrdl du régime de rotation t/mn

mit den Varschriften der Richtlinie 84/538 EWG Ubereinstimmt.
comforms to the specilications of Directive 84/538 EEG.
est conforme aux spécifications de la directive 84/538.

Garantierter Schalleistungspegel 100 :
Garanteed sound power level dB (A
Niveau de puissance acoustique garanti

Ar‘lderSchneldevordch(ung S.i.ChEI.maher mit Windflu981
Type of cutting device Rotary blade with fan plates
genre du disposilif de coupe Plate, droite, avec deflecteurs rapportes

Schnittbreite 06
Width of cut
Largeur de coupe

Umdrehungszahl der Schneidevorrichtung 2182
Speed of rotation of the cutting device
Vitesse de rotation du dispositif de coupe

cm

u/min.
rpm
. tr/mn

Geschehen zu/Done at/Fait 3 Saarbriicken-Blibingen am/on//a 19.10.1938

Diplomingenieure

limlsbcnlchnunq/f’nvhon - Fom:noni

s

{Unterschdtt/Siqralire - Signature)

( (Bukovec)

MV Tt
T





Gewaihrleistungsbedingungen fiir Gartengerate

Fir Mangel haften wir unter Ausschiuf? weiterer Anspriiche unbeschadet des unten
beschriebenen Riicktrittsrechts wie folgt:

1.

Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach billigem Ermessen einer im
Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstatten gefihrten Werkstatt ausgebessert
oder neu geliefert,die sich infolge eines vor Versand ab Werk liegenden Umstandes
— insbesondere wegen fehlerhafter Bauart, schlechter Baustoffe oder mangelhafter
Ausfihrung — als unbrauchbar oder in ihrer Brauchbarkeit nicht unerheblich beein-
trachtigt herausstellen. Bei Feststellung solcher Mangel ist das Gerat der nachsten im
Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienst Werkstatten gefihrten Werkstatt oder uns

unverziglich zur Reparatur zur Verfiigung zu stellen. Ersetzte Teile werden unser
Eigentum.

Soweit aus der Garantiekarte keine langere Gewahrleistungsfrist hervorgeht, endet
die vorstehende Gewahrleistungsfrist 6 Monate nach Auslieferung an den Endkun-
den, oder — falls diese friiher liegt — nach der ersten Inbetriebnahpie. Fiir wesentliche
Fremderzeugnisse beschrankt sich unsere Haftung auf die Abtretung unserer entspre-
chenden Anspriiche gegen den Lieferer des Fremderzeugnisses.

. Géwéhrleistungsanspri]che verjdhren vom Zeitpunkt der rechtzeitigen Rige an in

6 Monaten. Sie stehen nur dem ersten Erwerber (Endverbraucher) eines fabrikneuen
Gerates zu und sind nicht ibertragbar.

Es wird keine Gewihr ibernommen, fiir Schaden, die aus nachfolgenden Griinden
entstanden sind: ungeeignete oder unsachgemafRe Verwendung, fehlerhafte Inbetrieb-
setzung, natirliche Abnutzung, Verstofz gegen Inbetriebnahmevorschriften oder
Bedienungsanleitung, mangethafte Wartung, Eingriff durch andere als durch autorisier-
te Gutbrod-Kundendienstwerkstatt sowie chemische, elektrochemische oder elektri-
sche Einflisse, soweit sie nicht auf unser Verschulden zuriickzufihren sind.

. Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinenden Ausbesserungen

und Ersatzlieferungen hat der Besteller uns oder der autorisierten Kundendienstwerk-

statt die erforderliche Zeit und Gelegenheit zu geben, sonst sind wir von der Mangel-
haftung befreit.

Von den durch die Ausbesserung bzw, Ersatzlieferung entstehenden unmittelbaren
Kosten tragen wir — insoweit sich die Beanstandung als berechtigt herausstellt — die
Kosten des Ersatzstiickes einschlielich des Versandes sowie die angemessenen Kosten
des Ein- und Ausbaues. Im iibrigen tragt die Kosten der Besteller.

Fur das Ersatzstick und die Ausbesserung wird keine Gewahrleistungsfrist in Gang
gesetzt.

. Weitere Anspriiche des Endkunden, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schaden,

die nicht an dem Liefergegenstand selbst entstanden sind, sind, soweit gesetzlich
zulassig, ausgeschlossen. Nimmt der Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines

Mangels ab, so stehen ihm Gewahrleistungsanspriiche insoweit nur dann zu, wenn er
sich diese bei der Abnahme vorbehalten hat.

. Die Erstmontage und Inbetriebnahme Ihres Gartengerites wird in jeder Gutbrod-Kun-

dendienst Werkstatte vorgenommen. Diese Arbeiten sind jedoch keine Garantie-Lei-
stungen, die Kosten tragt in jedem Fall der Auftraggeber.





Draufsitzmaher und Gartentraktoren

Rasenpflege als FreizeitspaB. Fur die Pflege der
grof3en Rasenflédchen und im Winter als leistungs-
starke Schneerdumer.

Kombinationsgerate

Ein Grundgerét fur alle Pflegearbeiten : Rasen-
méhen, Wiesenmahen, Hacken, Pfligen, Kehren,
Schneerdaumen, Streuen, Transportieren usw.

Universal-Einachsmaschinen

Leistungsstarke und wendige Einachser fur die
Grinflachenpflege, Bodenbearbeitung in Sonder-
kulturen und den Winterdienst.

Klein- und Kommunaltraktoren

Fur wirtschaftliche und intensive Rasen- und
Tennenplatzpflege). StraBen- und Flachenreini-
gung, Bodenbearbéitung, Winterdienst usw. In

den Leistungsklassen von 7 kW (10 PS) bis 25 kW
(34 PS).

GrofBflachen-Pflegemaschinen

Mehrzweckfahrzeuge firdie kommunale Anlagen-
pflege im Sommer- und Wintereinsatz sowie
Sondereinsatzen in Industriebetrieben.

Schmalspurschlepper

Mit Hinterrad- und Allradantrieb. Fiir den Einsatz
in Sonderkulturen und in Garten- und Land-
. scnaftsbau.

Kehrsaugmaschinen

Das Programm mit Komfort, Sicherheit und durch-
dachter Technik.

UTBROD-WERKE GMBH
Postfach 60 - 6601 Saarbriicken-Bubingen
Telefon (06805) 791 -Telex 4429119 gut d











Das komplette Pro-
gramm fur Haus, Hof
und Garten, z.B.:
Spindelmadher, Drauf-
sitzmadher, Vertical-
schneider, Rand- und
Ausputzschneider,
Balkenmaher, Rasen-.
kehrer, Motorspaten.

Betriebsanleitung
Montageanleitung
Ersatzteilliste
Carantiebedingungen
Tips flir Rasenpflege

000.07.007

Le programme
complet pour maison,
cour et jardin, par
exemple: tondeuses a
cylindre, tondeuses a
sieége, scarificateur,
taille-herbe,
motofaucheuses,
balayeuses a gazon,
motobéches.

Instructions de
service
Instructions de
montage

Liste de piéces
Conditions de
garantie
Indications pour
Pentretien des
pelouses

Complete range of
motorized lawn and
garden care equipment,
e.g. riding mowers,
vertical blade aerators,
edgetrimmers, sickle-
bar mowers, lawn
sweepers and power .
tillers.

Operating instruction

- Assembly instruction

Spare parts list
Conditions of
warranty
Recommendations
forlawn care

P
O/’,

o

<,

O
'9/ d?{
G





ERSTMONTAGE -
Montage des Rasentraktors

Im Karton befinden sich:

- Rasentraktor

- Plastikbeutel mit Gebrauchs&nweisung und
Kundendienstverzelichnis

- Plastikbeutel mit Werkzeug

- Fahrersitz

- Prallschutz

Der Rasentraktor wird entsprechend den Abbildungen
montiert. Sie bendtigen dazu keine Spezialwerkzeuge,
handelsiibliches Werkzeuq geniigt.

Montage Fahrersitz

In dem Federsitzbiigel (1) des Fahrersitzes (2) sind

4 Bohrungen. Je nach KOrpergriBe der Bedienperson

kann der Sitz vorn oder weiter hinten auf dem Fahr-
gestell (3) befestigt werden (Bild 1).

Die vormontierten Sechskantmuttern (4) und Scheiben (5)
von den vier lingeren Gewindebolzefi (6) demontieren.:
Fgdersitzbiigel (1) mit der gewiinschten Position iiber
die Gewindebolzen (6) fiihren und mit den Scheiben (5)
und Sechskantmuttern (4) festschrauben.

N\






_9_.

Montage Prallschutz

Der Prallschutz (7) an den Befestigungsaugen
des M&hwerks (8) mit der Stange (9) , Scheiben

(10) und den Sicherungsringen (11) montieren
(Bild 2)






w1
.
o]

Mescer priifen

Sie sollten Ihren Rasentraktor regelmafig tiber-

priifen aut: :

- abgenutztes und beschddigtes Messer

- festen Sitz der Messerbefestigungsschrauben und
Luftleitblechbefestigungsschrauben

- VerschleiB der Luftleitblechbefestiqungsschrauben,

Dazu kippen Sie zweckmdBigerweise den Rasentraktor
nach der rechten Seite und unterbanen das rechte
Hinterrad mit einem Vierkantholz (oder #hnl.) mit
max. HOhe von 250 wm (Bild 18). Die Rupplungspedale
fiir Fahrantriebh und Minantrieb sollten dabei ein-
gerastet sein.

Benzinhahn schlieBen.

Messerwechsel
llesser abnehmen (Biid 13/19)

Zum Messer abnehmen Rasentraktor nach der rechten
Seite kippen und das linke liinterrad unterbauen
{siehe Punkt 5.8 - Messer priifen - Bild 18).

- Um Schnittverletzungen zu vermeiden, ist es zweck-
mdBig, belm Lilsen des Messers Handschuhe zu tragen
oder das Messer mit einem Lappen zu umwickeln.

- Messerbefestigungsschrauben (40) demontieren,

- Messerbefestiqungsklauen (41) abnehmen.

- Messer (42) seitlich verschieben in Pfellrichtung
und von der Hesserwelle (43) abnehmen.

Messer montieren

Das Messer mufl so montiert werden, daB die Messer-
schneide (44) vom Boden abgewandt ist und die Luft-
leitbleche (45) in das Gehduse zeigen.

- Die Montage des Messers ist in umgekehrter Reihen-
folge wie unter Punkt 5.9.1 zu montieren.

A ch tunag Die messerbefestigungsschrauben

_max 250 ma

" miissen abwechselnd und gleichmaBiqg
angezogen werden.






Draufsitzmaher und Gartentraktoren

Rasenpflege als FreizeitspaB. Fur die Pflege der
grof3en Rasenflédchen und im Winter als leistungs-
starke Schneerdumer.

Kombinationsgerate

Ein Grundgerét fur alle Pflegearbeiten : Rasen-
méhen, Wiesenmahen, Hacken, Pfligen, Kehren,
Schneerdaumen, Streuen, Transportieren usw.

Universal-Einachsmaschinen

Leistungsstarke und wendige Einachser fur die
Grinflachenpflege, Bodenbearbeitung in Sonder-
kulturen und den Winterdienst.

Klein- und Kommunaltraktoren

Fur wirtschaftliche und intensive Rasen- und
Tennenplatzpflege). StraBen- und Flachenreini-
gung, Bodenbearbéitung, Winterdienst usw. In

den Leistungsklassen von 7 kW (10 PS) bis 25 kW
(34 PS).

GrofBflachen-Pflegemaschinen

Mehrzweckfahrzeuge firdie kommunale Anlagen-
pflege im Sommer- und Wintereinsatz sowie
Sondereinsatzen in Industriebetrieben.

Schmalspurschlepper

Mit Hinterrad- und Allradantrieb. Fiir den Einsatz
in Sonderkulturen und in Garten- und Land-
. scnaftsbau.

Kehrsaugmaschinen

Das Programm mit Komfort, Sicherheit und durch-
dachter Technik.

UTBROD-WERKE GMBH
Postfach 60 - 6601 Saarbriicken-Bubingen
Telefon (06805) 791 -Telex 4429119 gut d











E 3404

2-6
7 - 10 siehe Text

Sprint 800 E





Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

¥ .

Norm - Bezelchnung Stiick

Numero de Ia norme Nbr.

Na. Parts - No. Bezeichnung Déslgnat_lon' Descripuon Standard Description Nbr.
Sprint 800 E
1 090.64.956 Motor B & S Moteur B & S ) Engihe B & S 1
Modell 190 707, 190 707 / 2514.01 180 707 / 2514.01
Typ 2514.01 ,
2 029.15.002 Berilhrungsschutz Plague de protection Deflecteur 1
an Auspuff
3 029.15.001 Distanzrohr Douille Bush 4
4 24.6486.13 Scheibe Rondelle Washer 4,3 DIN %021 4
5 24.8190.10 Sicherungsscheibe Rondelle d arrét Lock washer 4 Schnorr 4
6 22.6417.42 Linsen-Blechschraube Vis ' Screw B4,2x38 DIN 7981 4
[}
7 026.11.008 Rohr (fiir 8lablag) Tuyau Tube 1.
8 R00.23.394 Bogen Coude Elbow 3/8 Zoll - G 4 1
9 000.04.112 Versrhlupgkappe Capuchon Cap 1
0 000.37.102 Dichtung Joint Gasket 1
Achtung: Pos. 7 - 10 sind

nicht abgebildet

E 3404 171






E 3511

Sprint 800 E






Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick
Numero de ia norme Nhr.

.

Fig. No. piéces
No. Parts -~ No. Bezeichnung Désignation Descriptun Standard Description Nbr.

1 ©29.46.021 Abdeckbiech Plagque de protect. Protect.plate 1

2 ©29.46.074 Sicherungsbiigel Tringle d'arrét Clamp 2

3 ©00.02.417 PT-Schraube Vis Screw 2

4 ©29.46.017 Motorhaube Capot Hood 1

5 ©29.46.096 Auflageblech Plaque Plate 1

- ©00.05.048 Spreizniet Rivet Rivet 5x8>5 2

6 @29.46.051 Niet Rivet Rivet A 8x12 &

7 ©00,55.027 Sicherungsclip Rondelle d’arrét Clips FD o080 8

8 ©29.46.823 Abdeckhaube vollst. Capot (avec piéces Hood (with parts 1

| (einschl.Teil 9 u.1@) 9 et 10) 9 and 10)

9 Q@Q.70.567 Ose Oeillet Lock eve 1
10 0©Q0.70.568 Gegenplatte Contre~plaque Counter plate 2
11 ©29.46.016 Lenksdulenverkleidung - Boite de bord Instrument box 1
12 029.46.079 Haubenbefestigung Plagque d’arrét Holder plate 1
13 ©0@0.70.566 HWirbel Cliquet Latch 1
14 ©00.95.006 Blindniet Rivet Rivet 4x11,7 2
15 22.1418.36 Senkschraube Vis Screw Max16 DIN 963 2
16 24.1426.09 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M4 DIN S8@ 2
17 @29.46.0949 Verkleidung re. Protection droite Protection plate 1

- ~right
18 ©29.46.050 Verkleidung 1li. Protection gauche Protection plate 1
left
19 24.6486.13 Scheibe Rondelle lWasher A 4,3 DIN 9021 4
20 '22.6417.18 Linsenblechschraube Vis Screw B 3,9x13 DIN 7981 ¢
21 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou - L-nut Mé DIN 980 2
22 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 9021 2

E 3511 1/3





Bild Teile-Nr.
" Fig. MNo. pidces

Norm - Bezeichnung Stiick

" Numero ds la norme Nbr.

No. Parts ~No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description Nbr.
23 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 2
24 23.5423.18 Linsenschraube Vis Screw M6x16 DIN 7985 2
25 029.25.081 Verkleidung nmitte Protection gauche Protection plate 1
links left
26 929.25.013 Verkleidung mitte Protection droite Protection plate L
rechts right
27 929.25.9012 Verkleidung hinten Protection droite Protection plate 1
rechts right
28 029.25.244 Verkleidung hinten Protection gauche Protection plate 1
links left
29 ©29.25.088 Winkel Equerre Bracket 2
30 029.19.043 Schaltungskappe Capuchon Cap 1
31 990.92.371 PT-Schraube Vis Screw 1
32 929.25.007 Rastblech Plaque cliquet Latch plate 1
33 029.46.924 Deckel f. Schnitt- Couvercle Cover i
hdhenverstellung
34 029.46.941 Rahmenabdeckung Protection Cover plate 1
35 ©029.46.942 Werkzeugschale Trousse & outils Tool bag 1
- 000.40.853 Zindkerzenschlissel Clé de Bougie Spark plug spanner SW 19/ 21 1
36 0090.05.953 Blindniet Rivet Rivet 2
37 24.6486.13 Scheibe Rondelle Washer A 4,3 DIN 9921 2
- 299.05.044 Blindniet Rivet Rivet 18
- 21.1441.26 6~-kt.Schraube Vis Screw MSx16 DIN 933 2
- 23.5421.93 Linsenschraube Vis Screw ¥5x16 DIN 7985 19
- 24 .6486.15 Scheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 9021 12
- 24.8195.12 Federring, Rondelle Grower Lock washer BS DIN 127 12
- 24.1421.12 s-kt.Mutter Ecrou Nut M5 DIN 934 19

E 351 2/3





800121.000

Blld Teile-Nr.
Fig. No. piéces
No. Parts - Ne.

Bezeichnung

Désignation

Descripv..n

Norm - Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

40 ©29.46.045
41 ©29.46.043
42 ©29.46.800

43 000.17.010
44 ©29.46.044
45 21.1441.99
46 24.6481.22
47 24.8195.22
48 24.1421.22
49 24.1426.22
50 ©28.46.031
51 @29.46.065
52 @29.46.066
53 @29.46.09@
54 ©29.46.091
55 @©239.46.094
56 ©29.46.095
57 ©00.90.206
58 ©00.45.633
59 000.48.441

. 6@ ©00.49.879

61 @29.46.038

Halteblech
Anhdngekupplung
Einsteckbolzen vollst
{einschl. teil 43)
Ziehsplint
Befestigungswinkel
6-kt. Schraube
Scheibe

Federring

6-kt. Mutter
Sicherungsmutter
Hinweisschild
Namensschild
Hinwelisschild
Aufkleber, rechts
Aufkleber, links
Aufkleber
Aufkleber
Hinweisschild
Aufkleber
GS-Zeichen
Typenschild
Hinweisschild

Plaque arriere
Attelage

Boulon fiche ens.
{avec piéce 43)
Goupille fendue
Equerre de fixation
Vis

Rondelle

Rondelle grower

Becrou

Ecrou

Décalcomanie
Décalcomanie
Décalcomanie
Décalcomanie
Décalcomanie
Décalcomanie

Décalcomanie

Décalcomanie

Décalcomanie
Décalcomanie
Plaque de type

Décalcomanie

Holder plate
Coupling
Bolt assy.
(with part 43)
Spring pin
Fastening bracket
Screw
Washer
L-Washer

Nut

L-Nut

Decal

Decal

Decal

Decal

Decal

Decal

Decal

Decal

Decal

Decal

Type plate

Decal

M10x7@ DIN 833
A19,5 DIN 125
B1e DIN 127
M1@ DIN 934
M10 DIN 980
Schnitthdhe
Sprint 80@ E

Armaturenbrett

{links u. rechts)

~

100 dB(A)

[ T = T = T N T Sy e UG S S S Sy S S NCSRY Y6 SR N SR S S SO

Gangschaltung

E 3511 3/3











LA R ] S GITG 1V .

Fig. No. pidces

Norm - Bezeichnung Stiick
o Numero de ia norme Nbr.

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descripuwn Standard Description Nbr..
1 000.46.337 Gasfernhedienung kpl. Commonde de gaz Gaz lever 1
(einschl. Teil 2)
2 000.46.314 Bowdenzug Commande Bowden wire 1
3 22.1418.34 Senkschraube Vis Screw M4x12 DIN 963 2
4 24.8195.09 Federring Rondelle grower L-Washer B4 DIN 127 2
5 24.1421.09 6-kt. Hutter Ecrou Nut M4 DIN 934 2
6§ 24.4417.14 Fliigelmutter Ecrou oreilles Wing nut M6 DIN 315 2
7 24.8195.14 Federring Rondelle grower L-Washer B6 DIN 127 2
8 24.6481.14 Schelibe Rondelle . Washer 6,4 DIN 125 2
9 026.38.010 Lasche Eclisse Strap 1
10 026.38.009 Batteriehalter Tige Rod 2
11 000.81.827 Batterie Batterie Battery 12v - 24 AH 1
12 029.46.070 Batterieunterlage Cale Pad 1
13 000.81.360 ZUndstartschalter Commutat. d‘allumage Ignition switch 1
-~ 000.81.364 Zindschlissel Clé de contact Switch key 1
14 029.25.39303 Rohrgestell Chassis Chassis 1
15 029.46.062 Haltewinkel Edquerre Bracket 1
16 21.,1441.46 6-kt. Schraube Vis Screw Méx16 DIN 933 1
17 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 1
18 24.8195.14 Federring Rondelle grower L-washer B6 DIN. 127 1
19 24.1421.14 6-kt. Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 1
20 090.11.583 Leistungsrelais Relais Relais 1
21 21.1441.46 6-kt. Schraube .Vis Screw M6x16 DIN 933 2
22 24.6481.14 Scheibe RondelleA Washer A6,4 DIN 125 2
23 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-Nut M6 DIN 980 2

E 3399 1/2





Bild Taeaile-Nr.

Fig. No. piéces

.

Descriptivn

Norm ~ Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

28 @29.46.046

29 23.5422.
306 24.8195.
31 24.6481.
32 24.1426.
33 24.6481.
34 24.3421.

21
14
14
14
14
08

Befestigungswinkel
Linsenschraube
Federring

Scheibe
Sichefungsmutter
Scheibe |
Hutmutter

Equerre d’arrét
Vis

Rondelle grower
Rondelle

Ecrou

Rondelle

Ecrou chapeau

Bracket
Screw
L-Washer
Washer
L-Nut
Washer
Cap nut

M6x35 DIN 7985
Bé DIN 127
A6,4 DIN 125
Mé DIN 98¢
A6,4 DIN 125

E 3399 2/2

No. Parts —No. Bezsichnung Désignation Standard Description Nbr.
24 @29.24.025 FuBiblechauflage Cale Pad

25 @29.46.011 Sitz Siége Seat

26 ' ©29.46.071 Sitzposter Coussin de siége Seat cushion

27 @29,53.001 Sitzhalter Support de siége Seat support

[ Y S O - - - N N B S S SR ST N )











[P XVNIPARVVIT]

Bild Teile-Nr.

Norm - Bezsichnung Stiick
Numero de ia norme Nbr.

Fig. No. piéces b
No. Parts - No. Bezsichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 009.79.562 Lenkradkappe Capuchon cap . 1
2 24.1423.25 6-kt.Mutter Ecrou Nut M12 DIN 936 1
3 24.8195.25 Federring Rondelle Grower L-washer B 12 DIN 127 1
4 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer 13 DIN 125 1
S 90@.72.561 Lenkrad Volant de direction Steering wheel 1
8 25.5239.11 Scheibénfeder Clavette disque Key 5x6,5 DIN 6888 1
7 25.3197.95 Spannhiilse Goupille Pin 5x28 DIN 1481 1
8 929.27.028 Anschlufistiick Piece de raccord Adusting part 1
9 24.6273.54 Pafischeibe Rondelle réglage Shim 15x21x1 DIN 988 2
19 900.30.278 Druckfeder Ressort Spring 1
11 24.6273.54 Pafischeibe Rondelle réglage’ " Shim 15%x21x1 DIN 988 2
12 929.27.021 Buchse Douille Bush 1
13 929.27.914 Lenkstange lang Tige de direétion Steering rod 1
14 Q929.27.807 Lenkstange. kurz Tige de direc,court Steering rod short 1
15 21.1443.52 6-~kt.Schraube Vis Screw M6x3@ DIN 931 1
16 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-nut Me DIN 98@ 1
17 @29.27.219 Feder: Ressort Spring 1
18 @29.27.012 Gleitschuh Patin Slide shoe 2
19 @29.27.934 Rolle Rouleau Roller 1
20 25.3193.83 Spannstift Goupille Pin 5x4@ DIN 7344 1
21 ©29.27.033 Drahtseil Cable Cable 1
22- 9@29.27.902 Spurstange kpl. Tige extensible cpl. Tie rod cpl. 1
{einschl. Teil 23~-26) (avec piéces 23-26) (with parts 23-26)
23 24.1421.25 6-kt.Mutter BEcrou . Nut M1i2 DIN 934 1
24 28.8012.93 Spanschlof . Vis de réglage Adusting nut M12 DIN 1479 1
25 24.1421.74 6-kt.Mutter li. Becrou gauche Nut left M12 1i.DIN 934 1

B 3510 174

-





+ 4

Norm - Bezeichnung Stiick

Bild Teile~-Nr.
Numero de ia norme Nbr.

Fig. Na. piéces .

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
26 ©29.27.902 .Spurstange kpl. Tige cpl. Tie rod short 1
27 24.8170.868 Sicherungsring Circlips Circlip 20x1,75 DIN 471 2
28 2@0.20.137 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 20,5x30%x0,5 2
29 Q@0 .20.513 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 20,2x30,5x0,2 %
29 000.20.514 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 20,2x30,5x0,3 X
30 2©0.24.234 Bundbuchse Douille ‘ Bush 4
31 ©229.27.806 Radachse 11i. Axe gauche Shaft left 1
31 ©29.27.804 Radachse re. Axe droit Shaft right 1

(n.abgebildet)
32 25.3197.78 Spannhiilse Goppille Pin 4x20 DIN 1481 2
33 24 .6483.23 Scheibe Reondelle Washer 11 DIN 126 2
34 029.27.030 Winkel 1li. Equérre gauche Bracket left 1
34 029.27.029 Winkel re. 'Bquerre‘droite Bracket right 1
(n.abgebildet) |
35 24.1426.14 6-kt.Mutter Ecrou Nut M6 DIN 980 2
36 000.24.034 Bundbuchse Douille BuSh 4
37 ©29.27.901 Luftbereiftes Rad Roue ens. Wheel assy 13%x5.00~6 2
: vollst. 13x5.00-6 13x5.00-6 13x5.0¢-6
- 229.27.808 Tiefbettfelge‘kpl. Jante cpl. (avec Rim e¢pl. (with 3,00-6 2
{einschl. Teil 36) piéces 36) part 36)
- 920.75.551 Reifen Bandage Tire 13x5.00-6 2
- @00@.75.773 Schlauch Chambre & air Tube 3,50-6 AM 2
- 000.75.050 Ventileinsatz Valve valve 33 DIN 7757. 2
- 020.75.051 Ventilkappe Caﬁouchon Cap C-DIN 7757 2
38 24 .6484.32 Scheibe Rondelle Washer 20 DIN 1440 2
39 ©0@.20.137 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 20,5x30x0,5 X

E 3510 2/4





Fig. No. pidces

Norm - Bezeichnung Stilck
Numero de |a norme Nbr.

39

40
41
42
43

44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

No. Paris - No. Bezeichnung Désignation Descripuoen Standard Description Nbr.
000.20.514 Ausgleichscheihe Rondella réglage Shim 20,2%30,5x%x0,3 X
24.8170.08 Sicherungsring Circlip Circlip 20x1,75 DIN 471 2
029.25.821 Triger f. Spannrnlle. Support Bracket 1
029.25.819 Fithrung GUIDAGE Guide 1
25.9421.37 Bolzen Axe Bolt 10h11x39x55 L

DIN 1438

24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M8 DIN 9830 1
24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B8 DIN 127 2
21.1443.72 6~kt.Schraube Vis SCrew M8x25 DIN 231 2
24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 2
029.25.067 Lagerbuchse Douille Bush 2
029.25.066 Kettenrad Pignon Pinion 1
000.75.924 Einfachrollenkette Chaine Chain 1
000.75.909 Verschlugglied Pidce d’arrat Lock part 1
029.25.110 Kettenradscheibe Pignon de chaine Chain crown 1
21.1443.54 6-~k.Schraube Vis Screw M6x40 DIN 931 3
24.6487.18 Scheibe Rondele Washer 6,4 DIN 7349 6
25.3198.58 Spannhiilse Goupille élaét. Spring pin 12x22 DIN 1431 3
24.8195.14 Federring Rondelle Grower L-washer B6 DIN 127 3
24.1421.14 6-kt.Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 3
029.25.822 Achse vollst. Axe ens. Shaft assy. 1
25.3198.13 Spannhiilse Goupille élast. Spring pin 6x36 DIN 1481 2
24.6483,33 Scheibe Rondelle Washer 20 DIN 128 3

Buchse Bush 2

029.25.064

Douille

E 3510 374





Big  Tetle-Nr,
Fig. No. pidces

Norm - Bezeichnung
Numero de |a norme

Parts -~ No. Bezsichnung Désignation Descripuun Standard Description

52 029.25.042 Buchse Douille Bush
63 21.1441.68 6-kt.Schraube Vis Screw M8x16 DIN 9233 2
64 24.8195.12 Federring Rondelle Grower L-washer B8 DIN 127 2
6§ 029.25.113 Spannhiigel Tringle tendeur Tension bracket 2
R4 029.25.062 Hiilse Douille Spacer p4
67 029.25.813 Lufthereiftes Rad Roue 15x6.00 Wheel 15x6.00 15%6.00 2

hinten .15%6.00 '
- 029.25.047 Felge Jante Rim 4,5x%x6 2
- 000.76.058 Reifen Bandage. Tira 15x6.00 2
- 000.76.071 Schlauch Chambre & air Tube 15%6.00-6 2
- 000 .75.050. Ventileinsatz Valve Valve 33 DIN 7757 2
- 000.75.051 Ventilkappe Capuchon Cap "C" DIN 7757 2
A8 029.25.803 Feder kpl. Ressort cpl. Spring cpl. 2

E 3510 4/4






Ao «
i
——

Us}ID4lua JOV\OW Duojwniajdi] Wi 290N

r

17 uabuniqo s3pUIgIaANIALS S WW 0GR JND

Lichtspule m
Gleichrichte

|

ot 25 mm= x 760/1/1

Zindstart-
schaiter

Sprint 800 E

/009 > NEE 1] Tiom{os

SL/7L/0SE >

4

WWgy  2jomgos

Leistungsrelais
P86

~30 o Nob 87

oLt

Batterie

12V

DWW QL 2I0Myds

f

(7670 ;BWET  Unosa















Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick

800121.000

fig. No. pidces } Numero de [a norme Nbr.
No. Parts - No. Bezsichnung Désignation Dascriptivn Standard Description Nbr.
1 929.25.824 Kupplungsplatte Plaque d’embray. Clutch plate 1
2 979.29.166 Radbolzen Boulon ’ Bolt 1
3 28.7111.09 Tellerfeder Rondelle helaev. Belleville wash. A 25 DIN 2093 1
4 000.20.5613 Scheibe Rondelle Washer 1
5 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B8 DIN 127 1
6 24.1421.18 6-kt.Mutter Ecrou Nut M8.DIN 934 1
7 24.6488.49 sSplint Goupille Pin 3x29 DIN 94 1
3 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A10,5 DIN 125 1
9 229.25.825 Kupplungsstange Tige d’embr. Clutch rod 1
10 28.6218.22 Gabelkopf Fourchette Fork G190x4@ DIN 71752 1
11 25.9425.18. ES-Bolzen Axe d’arréc Lock bolt 19x4@ DIN 71752 1
12 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrou L-nut Mi9 DIN 989 1
13 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 19,5 DIN 125 3
14 @29.25.124 Distanzstiick Douille distance Distanc bush | 1
15 229.11.903 Spannrolle kpl. Poulie tendeur Pyulley 1
16 929.11.915 Distanzstiick Douille distance Distanc bush 1
17 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 19,5 DIN 125 1
18 929.25.123 Plihrungswinkel BEquerre de guidage Guide bracket 1
19 24.6481:22 Scheibe Rondelle Washer Al19,5 DIN 125 1
29 21.1444.92 6-kt.Schraube Vis Screw M19x8S5 DIN 931 1
21 24.1421.14 6-kt.Mutter Ecrou Nut Mé DIN 934 2
22 23.6221.91 Augenschraube Vis Screw BM6x35 DIN 444 1
23 999.31.180 Zugfeder Ressort Spring 1
24 23.6221.91 Augenschraube Vis Screw BM6x35 DIN 444 L1
25 @29.25.125 Lasche Eclisse Flap 1

E 3394 1/3.





Bild Teile-Nr.

Norm —~ Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Fig. No. pieces
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descriptwn Standard Description Nbr.
26 24.6481,14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 1
27 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou Nut M6 DIN 980 1
28 21.1441.49 6-kt.Schraube Vis Screw Méx22 DIN 933 1
29  24.8195.14 Federring Rondelle grower L-Washer B6 DIN 127 1
30 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou | L-Nut M6 DIN 98¢ 1
31 @86.66.821 Riemenfiihrung Guidage de courr. V-belt guide 1
32 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
33 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B8 DIN 127 1
34 21.1441.69 6-kt.Schraube Vis Screw M8x18 DIN 933 1
35 929.24.808 Pedal re. Pédale droit Pedal-right einschl.Teil 39 1
36 ©29.24.016 Schelle Collier Clamp 2
37 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washef B8 DIN 127 2
38 21.1441.67 6-kt.Schraube Vis Screw M8x12 DIN 933 2
39 ©29.24.009 Pedalauflage Caoutchouc Rubber 1
40 24.1426.18 ®6-kt.Mutter c Ecrou L-nut M8 DIN 580 2
41 =~ 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A iO,S DIN 125 2
42 ©28.25.022 Schenkelfeder re. Ressort droit Spring-right 1
43 ©229.24,031 Buchse Douille Bush 2
44 000.20.623 Contact-Scheibe Rondelle Washer M8 2
45 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 2
46 ©229.24.008 Rastklinke re. Clenche droit Ratchet right 1
47 24.6481,25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 2
48 ©29.24.032 Schraube Vis Screw 2
49 229.24.030 Réstklinke 1li. Clench gauche Ratchet left 1
50 229.24.028 Schenkelfeder 1li. Ressort gauche Spring left 1

E 3394 2/3





Norm - Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Numers de 1a norme Nbr.

Fig. No. pigcas

No. Parts - No. Bezeichaung Désignation Descriptiva Standard Description Nbr.
51 229.24.099 Pedalauflage Caoutchouc Rubber 1
52 ©29.24.803 Pedal 1ii. Pédale gauche Pedal left einschl.Teil 51 1
53 24.6481.35 Scheibe Rondelle Washer A 21 DIN 125§ 1
54 24.6488.28 3Splint Goupille Pin 2x12 DIN 94 1
5% 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 4
56 029.24.020 Bremsstange Tige de frein Brake rod . 1
57 24.1421.14 6-kt.Mutter Ecrou Nut M6 . DIN 934 4
58 @29.25.963 Druckfeder Ressort . Spring 1
59 929.24.929 Bremshebel Levier de frein Brake lever . 1
60 21.5441.61 Zylinderschraube Vis Screw M10x20@ DIN 912 2
61 24.8195.22 Federring Rundelle Grower L-washer B1o DIN 127 2
62  24.1421.22 6-kt.Mutter BEcrou Nut M19 DIN 934 2

B 3394 3/3











- Norm - Bezeichnung Stiick

Bild Teile-~Nr.
Numero ds ia norme Nbr.

Fig. Ne. pisces '
Désignation

‘No. Parts — No. Bezeichnung Descriptiva Standard Description Nbr.
- 029%.19.810 Getriebe kpl. Boite de vitesse Transmission
(Teile 1-52) (Les piéces 1-52) (The parts 1-52)
Peerless 708 C Peerless 708 C Peerless 708 C

1 090.4%9.238 Gehduseunterteil Demi-carter inférieur Transmission case 770 061

2 090.93.425 Gehduseoberteil Demi-carter supérieur Transmission cover 772 083

3 090.93.426 Antriebswelle Arbre de Sortie Shaft 776 161

4 090.93.427 Schaltrad, 20 Z&hne Pignon, 20 dents . Spur gear, 20 teeht 778 121 A

S 090.49.242 Schaltrad, 22 Z&ahne Pignon, 22 dents Spur gear, 22 teeht 778 122 A
6 090.49.243 Schaltrad, 25 Z&hne Pignon, 25 dents’ Spur gear, 25 teeht 778 123 A
7 090.49.244 Schaltrad, 30 Z&ahne Pignon, 30‘dents Spur gear, 30 teeht 778 124 A
8 090.49.245 Schaltrad, 35 Z&hne Pignon, 35 denhts Spur gear, 35 teeht 778 125

9 090.49.246 Schalthillse Baladeur Shift collar 784 266
10 090.83.146 Kettenrad, 18 Z&hne Roue de chaine 18 4. Sprocﬁet 18 teeht 786 083
11 090.893.428 Kettenrad, 9 Z&hne Roue de chaine 9 d. Sprocket 9 teeht 786 082
12 090.49.249  Zwischenwelle Arbre entermédiaire  Counter shaft 776 134
13 090.49.250 Tellerrad 42+15 Zihne Pignon conique 42+15D.Bevel gear 42+15 t. 778 109
14 090.49.251 Schaltrad, 20 Z&hne Pignon, 20 dents Spur gear, 20 teeht 778 126 A
15 090.49.252 Schaltrad, 25 Zihne Pignon, 25 dents Spur gear, 25 teeht 778 127 A
16 090.49.253 Schaltrad, 28 Z&hne Pignon, 28 dents Spur gear, 28 teeht 778 128 A
17 090.49.254 Schaltrad, 30 Z&hne Pignon, 30 dents Spur gear, 30 teeht 778 129 A
18 090.953.429 Antriebswelle Arbre d'entraiﬁement Input shaft 776 135 A
19 090.49.256 Antriebsritzel Pignon d’entrainement Input bevel pinion 778 113 A
20 090.93.430 Kettenrad, 8 Z&dhne Roue de chaine 8dents Sprocket, 8 teeht 786 047
21 0%0.93.431 Bremsscheibe Rondelle de friction Brake disc 790 003
22 090.93.104 Bremshebhel Levier intermédiaire Brake lever 790 013

E 3509 173





Norm - Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr. .
- -~ Numero de la norme Nbr.

Fig. No. pidces

-

No. Parts - No. Bezsichnung Désignation Descripti.a Standard Description Nbr.
23 090.93.831 Halter Support Brake pad holder 790 025
24 090.49.890 Bremsbelag Garniture de frein Brake pad 790 006
25 090.49.891 Bremshelagplatte Plaque Brake pad plate 790 007
26 090.34.634 Pagstift Goupille Dovel pin 786 026
27 090.49.258 Flanschlager Palier Flanged bushing 780 105 A
28 090.49.259 Rollenkette Chaine Roller chaine 786 081
29 090.34.629 Druckscheibe Rondelle de butée Thrust race 780 072
30 090.34.574 Nadellager Rouelement & aiguille Needle bearing 780 086
31 090.49.261 Sicherungsring Circlips Retaining ring 792 072
32, 090.34.633 Sicherungsring Circlips Retaining ring 792 035
33 090.49.242 Scheibe Rondelle Washer 780 109
34 090.34.645 Sicherungsring Circlips Retaining ring 788 040
35 090.93.432 Schaltgabel vollst. Fourchette ens. shift forke assy. 784 267
36 090.49.264 6-kt. Schraube Vis Screw - ’ 792 073
37 090.93.433 Ziehkeil Clavette Key 792 0898 A
38 090.49.8%5 Mutter Ecrou Nut 792 075
39 090.49.894 Scheibe Rondelle Washer 792 076
40 090.49.266 Kugel Bille Ball 792 077
41 090.49.267 Schraube Vis Screw 792 078
42 090.49.268 Feder Ressort Spring 792 079
43A 090.49.269 Druckring Rondelle de butée Thrust washer 780 108
47 090.93.466 Distanzring Anneau distance Distance ring 792 083
48 090.34.608 O0-Ring Anneau-0 0O~-Ring 792 001 .
52 090.93.832 Haltebiigel Equerre Bracket 786 086
53 000.12.037 Scheibenfeder Clavette disque Key

i

E 3509 2/3






Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung

Stiick

6.-kt. Mutter

E 3509 3/3

Fig. No. piéces - Numero de ia norme Nbr.

No. Parts -~ No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
54 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B8 DIN 127

55 000.02.510 6-kt. Schraube Vis Screw 5/16"-18%x1"

56 029.19.815 Schaltstange vollst. Tige de commande Shift rod 1

57 000.36.023 Kugelknopf Pignée ' Knob 1

58 24.6273.45 Papgscheibe Rondelle réglage Shim 13x19x1 DIN 988 1

59 24.6487.18 Scheibe Rondelle Washer- 6,4 DIN 7349 1

60 24.8194.14 Federring hondelle grower L-washer A6,4 DIN 127 1

61 000.02.261 6-kt. Schraube Vis Screw 1/4"-28, 5/8" 1lg. 1
.62 029.19.814 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1

§3 24.6273.63 Papscheibe Rondelle réglage Shim 16x22x%0,1 DIN 988 1

64 24.6273.64 Pagscheibe Rondelle réglage Shim 16x22x0,2 DIN %88 1

65 28.3591.16 Sicherunsring - Circlips Retaining ring 16x1 DIN 471 1

66 21.1443.77 6-kt. Schraube Vis Screw M8x45 DIN 931 2

67 24.1421.18 Ecrou Nut M8 DIN 934 2






E 3397 A

0






Bild . Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéces Numero d8 |a norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description Nbr.
1 28.359%91.15 Sicherungsring Cireclips Retaining ring 15x1 DIN 471 1
2 24.6273.590 Pafischeibe Rondelle réglage Shim 15x21x%x9.1 DIN 988 «x
2 24.6273.51 Paflscheibe Rondelle réglage Shim 15%21x%,2 DIN 988 x
3 24.6486.29 Scheibhe Rondelle Washer 16 DIN 14490 1
4 24,6271.11 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 20%x28x9,1 DIN 988 ¥«
4 24.6271.12 PaBscheibe Rondelle réglage Shim 20%x28%x9,2 DIN 988 «
4 24.6278.44 PaBscheibe Rondelle réglage Shim 20%x28%9,3 DIN 988 <
5 ©029.25.801 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
6 ©29.25.026 Zwischenblech Plaque intermediaire 1Intarmediate plate 1
7 21.1443.76 6-~kt. Schraube Vis Screw M8x49 DIN 931 2
8 24.1423.18 ©6-kt. Mutter, flach Ecrou Nut BM8 DIN 439 2
9 21.1443.79 6-kt. Schraube Vis Screw H8x55 DIN 831 1
19 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer A19,5 DIN 9921 1
11 ©21.56.191 Distanzhillse Douille Bush 1
12 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 1
13 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M8 DIN 989 1
14 22.3419.38 Flachrundschraube Vis Screw M8x139 DIN 603 3
15 929.25.925 Distanzstlick Douille a distance Distance pért 3
16 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L-Nut M8 DIN 989 3
17 24.8179.98 Sicherungsring Circlips Retaining ring 290x1,75 DIN 471 2
18 24.6271.11 Palscheibe Rondelle réglage Shim 20%x28x@,1 DIN 988 «x
18 24.6271.12 Pafischeibe Rondelle réglage Shim 20x28x%x9,2 DIN 988 x
18 24.6278.44 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 20x28x9,3 DIN 988 «x
19 029.25.9221 Lagergehduse Palier Bearing case 4
20 26.1927.94 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6294-2RS DIN 625 2

B 3397 A 173





Narm - Bezeichnung

Stiick

niu TENE~NI.

Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descript.. 4 Standard Description Nbr.
21 ©29.25.022 HWelle Axe Shaft 1
22 @29.25.812 Messer vollst. Lame ens. (compr.. Blade assy. (cons. of 1

(einschl. Teil 27-30) les piéces 27-30) of parts 27-30)

23 ©29,25.823 Messerbefestigung Arrét de lame Blade holder 2
24 22.3419.41 Flachrundschraube Vis Screw M1@x25 DIN 603 2
25 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2
26 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrou L-Nut M1@ DIN 9%@ 2
27 24.1421.18 6~kt. Muuter Ecrou Nut 48 DIN 934 4
28 24.8195.18 Federring Rondelle grower L-Washer B8 DIN 127 4
28 ©79.77.255 Luftleitblech Plage d’air—guidage Air guidage plate 2
3¢ ©000.¢2.461 TFlachrundschraube Vis ' Screw 4
31 ©29.25.073 M&Ahdeck Deck Deck 1
32 22.1428.34 Senkschraube Vis Screw Mdx12 DIN 963 2
33 000.33.044 Klemme Collier Clamp 2
34 ©29.25.046 Bolzen Axe Bolt 2
35 25.3197.0@8 Spannstift Goupille élastique Pin 3,5x36 DIN 1481 2
36 24.6488.38 Splint Goupille Split pin 3x16 DIN 94 1
37 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer Al@,5 DIN 125 1
38 ©29.25.823 Verstellbiigel kpl. Tringle de manoeuvre Release bracket 1
39 ©29.25.036 Handgriff Poignée Handle grip 1
40 ©000.02.371 PT-Schraube - Vis-PT PT-Screw 2
41 @29.25.81Q@ Schwenkbiigel kpl. Deck support cpl. Deck support cpl. 1
42 21.1441.790 6~kt. Schraube Vis Screw MBx2@ DIN 933 2
43 24.8195.18 Federring Rondel'le grower L-Washer B8 DIN 127 2
44 ©29.25.0834 Schelle 2

Collier

Clamp

E 3397 A 2/3





sra | ele-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéces Numero de ia norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description Nbr.
45 24.1428.18 4-k%. Mutter4 BEcrou Nut M8 DIN 557 2
46 24.1426.22 6-kt. Mutter Ecrou Nut 1410 DIN 980 2
47 ©29.25.937 Stange Tige Rod 1
48 929.25.195 Prallschutz Déflecteur Deflector 1
49 9295.25.196 Stange Tige Rod 1
S@ 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 2
51 28.3591.98 Sicherungsring Circlips Retaining ring 8x9,8 DIN 471 2
52 ©29.25.134 Versteifungsbiligel Tringle de serrage Tension bracket 1

- 22.3419.15 Flachrundschraube Vis : Screw M6x35 DIN 6@3 4

- 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 9021 4

- 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 4

- 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou L-Nut M6 DIN 989 4
53 ©090.90.206 Hinweisschild Décalcomanie Decal 1

BE 3397 A 3/3






.
- -
. v =TT .

E 3391 -’71 Motor

e ———






sua  1ene-nr. Norm — Bazeichnung Stiick

Fig. No. pidces ~ - Numero de [a norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descrip...n Standard Description Nbr.
1 026.11.005 Papfeder Clavette Key 1
2 029.11.807 Motorplatte kpl. Support de moteur .Bngine support’ 1
3 21.1443.76 6-kt. Schraube Vis (170 8D 1) Screw (for 170 SD 4) Hex40 DIN ©°31 1
3 21.1443.75 6-kt. Schraube Vvis (170 SD 4) Screw {for 170 SD 4) M8%»35 DIN 23] 3
3 21.1443.75 6-kt. Schraube fflir Vis {(pour Sprint Screw (for Sprint M8x35 DIN 913% a4
Sprint'BOO E/1000 W 800 E/1000) 8300 R/1000E)

4 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A2,4 DIN 125 4
§ 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M8 DIN 980 4
6 029.11.910 Antriebsbhlock Bloc d’entrainement Drive block 1
7 000.75.923 Spezialkeilriemen Courroie V-Belt 13x8%2120 Li 1.
g 000.75.766 Spezialkeilriemen Courroie V-Relt 13xex182% Li 1
9 029.25.826 Riemenfithrung Guide e courroie V-Belt guide 1
10 21.1441.69 6-kt. Schraube Vis Screw M8x18 DIN 923 3
11 24.6487.20 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 7349 3
j2 24.8195.18 Federring Rondelle grower L-washer B8 DIN 127 3
13 086.66.821 Riemenfilthrung Guide de courroie V-Belt guide: 1
14 21.1444.07 6&-kt. Schraube Vis Screw 1M10x120 DIN 931 1
15 24.6481.22 Scheibhe Rondelle Washer A10,5 DIN 125 1
16 029.11.017 Distanzstiick Douille Bush 1
17 029.11.905 Keilriemenscheibhe Poulie Pulley 2
18 029.11.016 Distanzstiick Douille Bush 1
19 029.11.015 Distanzstiick Douille Bush 1
20 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A10,5 DIN 125 1
21 24.8195.22 Federring Rondelle grower L-washer B10 DIN 127 1
22 24.1426.22 6-kt. Mutter Ecrou Nut M10 DIN 980 1

A

10





Stiick

A

!

B 3391 2/2

:;m 1 e18-Nr. Norm - Bezeichnung

g. No. licas‘ c , o~ Numero de |2 norme Nbr.
No. Paris-No. Bezeichnung . lasignation Dascripti. Standard Description Nbr.
23 21.1443.7¢' 6-kt. Schraube Vis Screw M8x40 DIN 931 4
24 24.6481.18 Scheibe Rnndelle Washer A8,4 DIN 125 4
25 24.1426.18 6-kt. Mutter Bcrou Nut M8 DIN 980 4
26 21.1443.88 6-kt. Schraube Vis .Screw ) M8x110 DIN 931 1
27 24.1421.18 6-kt. Mutter Ecrou Nut M8 DIN 934 1
28 21.1443.76 6-kt. Schraube Vis Screw M8x40 DIN 9331 1
29 24.1421.18 6-kt. Mutter Ecrou Nut -M8 DIN 934 1
30 21.1443.77 6-kt. Schraube Vis Screw M8x45 DIN 931 1

(nicht abgebildet) i

30 21.1441.77 6-kt. Schraube Vis Screw M8x45 DIN 933 1
31 24.6486.22 Scheihe Rondelle Washer A10,5 DIN 9021 i
32 24.1421.18 6-kt. Mutter Becrou | . Nut M8 DIN 934 3
33- 029.11.903 Spannrolle Poulie de tendeur Pulley 1
34 24.1426.22 6~-kt. Mutter Ecrou Nut M10 DIN 980 1
35 000.02.511 6~kt. Schraube Vis Screw 7/16 Zoll 1
36 24.8195.25 Federring Rondelle grower L-washer B 12 DIN 127 ]
37 24.6484.25 Scheibe Rondelle " Washer 12 DIN 1440 1
38 029.11.010 Gewindestange Tige ‘Rod 1
39 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 2
40 24.6488.38 Splint Goupille Pin 3x16 DIN 94 1
41 000.30.279 Druckfeder Ressort Spring 1
42 000.20.621 Scheibe Rondelle Washer 1
43 000.20.620 Kugelscheibe Rondelle Washer C 10,5 DIN 6319 i
44 24,1426.22 6-kt. Mutter Ecrou Nut M10 DIN 980 1






GUTBROD I Soss | [ [ ][]

GARTENTECHNIK Art.Nr. 2840.06
Ersatzteilkatalog 000.18 .161

( mit 5 - Gang —Getriebe )





